
 1 

 

                                                                                                       

Darovací smlouva 

 
 (dále jen „smlouva“) 

Evidenční číslo: S-5898/ZDR/2022 

 

  

 

Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 11, Praha 5 

zastoupený:   Ing. Pavlem Pavlíkem, statutárním náměstkem hejtmanky pro oblast zdravotnictví, 
                           na základě usnesení Rady kraje č. 020-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022                          

IČO:   70891095 

číslo bankovního účtu:
(dále jen „Dárce“) 
 

a 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 

zastoupená: předsedou představenstva Ing. Jaromírem Burešem 

                    místopředsedou představenstva Markétou Fröhlichovou 

IČO: 27256537 

číslo bankovního účtu: 

(dále jen „Obdarovaný
 

 
(Dárce a Obdarovaný budou níže společně označováni dále též jako „smluvní strany“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Smlouva“): 

 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

Dárce má v úmyslu bezúplatně převést do vlastnictví Obdarovaného 1 kus videolaryngoskopů McGrath   

(dále též „Dar“), ev. č. přístroje: 400929 (vč. 1 kusu baterie McGRATH® MAC 3.6 V Batterie, 250 min 

provozní doba, 1 kusu McGRATH® MAC čepel velikost 3 a 1 kusu McGRATH® MAC čepel velikost 4)  
a to za účelem naplnění veřejného zájmu na ochraně zdraví osob ve Středočeském kraji, u nichž v důsledku 
onemocnění covid-19 je nezbytné při poskytování zdravotní péče využít Dar a zajistit tak včasné odborné 
poskytování akutní lůžkové péče. 

 

1. Bližší specifikace Daru je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Celková pořizovací hodnota daru je 42 376,39 Kč. 



 2 

 

Čl. II 

Darování 

1. Dárce Dar bezúplatně převádí do vlastnictví Obdarovaného a Obdarovaný Dar do svého vlastnictví 
přijímá.  

 

2. Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru dnem jeho převzetí. Převzetí Daru se uskuteční v den a 

hodinu určenou Dárcem s přihlédnutím k možnostem Obdarovaného.  
 

 

Čl. III 

Omezení dispozice s Darem 

 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že při dispozici s majetkem tvořící Dar dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy je mu 

zakázáno jeho zcizení, ať již úplatné či bezplatné, výpůjčka, nájem, podnájem, pacht, podpacht, či 
zastavení majetku tvořící Dar, a to po dobu alespoň 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Výjimkou 
z tohoto ustanovení je výpůjčka či dar mezi jednotlivými nemocnicemi založenými Středočeským krajem, 

a to v případě potřeby řešit zvýšené zatížení některé z nich.  
 

2. Obdarovaný se zavazuje zaplatit Dárci smluvní pokutu ve výši celkové hodnoty daru za každý případ, kdy 

v období 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy poruší některou z povinností vyplývajících z tohoto 

článku. 

 

3. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zjistí, že Obdarovaný porušil některou 
z povinností dle tohoto článku. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na povinnost Obdarovaného 
uhradit smluvní pokutu dle tohoto článku. 

 

 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je úplnou dohodou smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tato smlouva se může měnit 
pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy se mohou postoupit na třetí osobu pouze s písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 

 

3. O poskytnutí daru rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 020-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022  

a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona 
číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.  

 

 



 3 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech identických vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Dárce obdrží dvě vyhotovení a Obdarovaný jedno vyhotovení této smlouvy. V případě, že je tato smlouva 

uzavřena elektronickými prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 

 

5. Smluvní strany jsou srozuměny se skutečností, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě povinnosti jejího zveřejnění její zveřejnění 
zajistí Dárce. Nezveřejní-li Dárce tuto smlouvu v registru smluv nebo neoznámí-li její zveřejnění 
Obdarovanému do 15 dnů ode dne nabytí platnosti, je Obdarovaný oprávněn tuto smlouvu zveřejnit 
v registru smluv.  

 

6. Nedílnou součástí smlouvy je též  
příloha č. 1 – Základní charakteristika Daru 

příloha č. 2 – Seznam oprávněných příjemců 

 
 

 

  V Kladně dne………..……..    V Praze dne.................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Obdarovaný 

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., 

nemocnice Středočeského kraje 

 

 

 

 

… ……………………                                  

Ing. Jaromír Bureš 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

Markéta Fröhlichová 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

   

 

         Dárce 

         Středočeský kraj 

 

 

 

 

        ………………………………… 

        Ing. Pavel Pavlík       

        statutární náměstek hejtmanky pro oblast         

        zdravotnictví 
 

 

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.10.04 

10:17:48 +02'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.10.04 

13:59:39 +02'00'



 4 

 
Příloha č. 1 k Darovací smlouvě  

 

Základní charakteristika Daru: 

Videolaryngoskop McGRATH® je zařízení určené k použití při endotracheální intubaci. Tuhá čepel laryngoskopu zajistí 
jazyk a zpřehlední viditelnost hrtanu a vstupu do průdušnice.  

Videolaryngoskop McGRATH® má integrovaný světelný zdroj a miniaturní kameru, které jsou součástí sestavy modulu 
CameraStick™, pro zobrazení hrtanu během provádění intubace. Obraz je přenášen na LCD obrazovku instalovanou na 
rukojeti zařízení. 

K napájení kamery, displeje a osvětlení slouží jedna AA 1,5V baterie. 

Sestavu kamery/světla zakrývá jednorázová čepel. 

 

Seznam příslušenství - ke každému kusu Daru přísluší jeden kus: 

• baterie McGRATH® MAC 3.6 V Batterie, 250 min provozní doba 

• McGRATH® MAC čepel velikost 3 

• McGRATH® MAC čepel velikost4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 2 k Darovací smlouvě 

 

 

Seznam oprávněných příjemců 

 

Zdravotnické zařízení Počet kusů 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje 

1 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 
1 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 
1 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 
1 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 1 

 

 


